PROTOCOLO

En---J)-
Hrs

SobNo

Ass.:--

Pro.leto De Lei

No/

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente daCàmaraProieto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autora: Ven Valdeniria Dutra Ferreira Partido: PSC

A Vereadora que abaixo subscreve Propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a Exmo.
Senhor Deputado Estadual Max Russi consubstanciado
na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Solicitando do Deputado Estadual, que faça gestões na viabítidade de emenda
parlamentar para a APAE do nosso Municlpio de Cáceres-mf,

Excelentíssimo Dep utado Estadual,

Com cordiat's e respeiÍosos cumprimentos, aproveÍto a oportunidade para que
o nobre Deputado Max Russi faça agôes na viabitidade de emenda parlamentar para a
APAE - Ássossiação de Pais e AmÍgos Excepcionais de caceres-MT.

A Assoclação vem enfrentando muitas dificuldades, bem como na reforma de
sua estrutura, onde o prédlo em paftes necessiÍa totalmente de uma nova construção, na
falta de funcionários, onde a Ássocia ção necessiÍa de profissÍonais como: cuidadores,
fisÍoterapeuta, psicólogos, equipamentos para cozinha e fisioterapia, etc.

Considerando que a APAE- Cáceres no momento esta sem nenhum veículo
para que possa fazer esse transporÍe de alunos, no momenÍo os GesÍores da Assocíação
esÚâo mantendo a APAE com doações, bazares que fazem e pelo carinho e respeito {ue os
funcionários levam com muita responsabitidade etssa instituição.

Contamos nobremente do Deputado que faça agões por emenda parlamentar
para APAE-Assossiagão de Pais e Amigos Excepcíonais de caceres-MT.

Atenciosamente.

Sa/a das Sessões, 13 de Julho de 2021 .

Partido: PSC

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osórlo, centro, CácereslMT - CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707 site: https://www.caceres,mt.leg,brl